EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA

PREFERENCIALMENTE PARA EMPRESAS “ME” E/OU “EPP”

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2025

TIPO: Menor Preço por Item

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de pequenos

reparos prediais, preventivos e corretivos, sob demanda, a serem executados nas dependências

da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS, conforme condições e especificações

estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I).

VALOR ESTIMADO: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

DATA E HORÁ DO INÍCIO DAS PROPOSTAS: Dia 09/07/2025, às 08h00 - MS

DATA E HORÁ DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 11/07/2025, às 08h00 - MS

HORÁRIO DA SESSÃO: 08h00 (horário de MS)

E-MAIL PARA PARTICIPAÇÃO: licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br

LOCAL: Rua Vergílio Antônio de Queiroz, nº 1.075, Bairro Vila Rica, Aparecida do

Taboado/MS.

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Mato Grosso do Sul

A Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS, por meio de sua Agente de

Contratação, servidora Reine Natane Silva de Almeida Pereira, designada conforme legislação

vigente, torna público o procedimento de contratação direta, por meio de dispensa de licitação,

com fundamento no inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, convidando os

fornecedores interessados e aptos ao atendimento das exigências legais a encaminharem suas

propostas para o e-mail informado ou diretamente no local da sessão.

A participação é preferencialmente destinada a empresas enquadradas como ME e/ou

EPP, nos termos do art. 47, caput e §1º, da Lei Complementar nº 123/2006, que assegura

tratamento favorecido às microempresas e empresas de pequeno porte nas contratações

públicas.

Disposição do aviso e seus anexos: O Aviso de Contratação Direta e seus anexos estão

disponíveis para consulta no site da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS:

👉 https://camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br/

Informações complementares: poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações

da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS, situada provisoriamente na Rua Vergílio

Antônio de Queiroz, nº 1.075, Bairro Vila Rica, em dias úteis, das 07h00 às 11h00 e das 12h30

às 16h30.

Aparecida do Taboado/MS, 08 de julho de 2025.

Reine Natane Silva de Almeida Pereira

Agente de Contratação

mailto:licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br
https://camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br/